
ЄГИПЕТСЬКИЙ УРЯД ПРИНЯВ ВСІ ДО
МАГАННЯ ВЕЛ. БРИТАНІЇ. .__ і \

ДЕРЖАВНІ І ВІЙСЬКОВІ БУДИНКИ В РЕВАЛЮ БУЛИ ЗАНЯ- 
П РОБГГНИКАМИ-КОМУНКТАМИ.

Правительствсмие військо здавило повстання І в естонській сто
янці проголошено воєнний стан.

но в часі, як їхав до залізничо- В наслідок того міні стер освіти Кашаба Бей і міністер публич-
го двірця.

ПІСЛЯ КІЛЬ*(ОХ розпорошених 
боїв, в яких уживано ручних

РЕВАЛЬ, Естонія, 2. грудня. 
— Узброені комуністи заатаку- 
вали тут вчера рано державні і 
військові будинки. Правитеяь- 
ство повідомляє, шо атак не
гайно відбито і привернено по
рядок.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
2. грудня. — Звідомлення з е- 
стонської столиці Ревалю пода
ють, що вчера рано тамошні 
робітники заняли залізннчнй 
двірець « старалися захопити 
телеграфічну та телефонічну 
стації.

Доносять, шо кілька осіб бу
ло убитих, між ними також по- 
ліціянти. Инші дістали ранені, 
включаючи М. Карка, міністра 
комунікацій. Міністра постріле-

них робіт Осмос Могарен Бей уступили.

. КАГРО, Єгипет, 1. грудня. — 
гранатів . машннових карабінів, Єгипетське правительство 3j.
військо привернуло порядок.
Військо відібрало назад залі- 
зничий двірець в 8. годйні.

Звідомлення подають, шо в 
Ревалю проголошено воєнний 
стан і всі державні будинки на
ходяться в руках війська.

Кашаба Бей і міністер публич- 
них робіт Осмос Могарен Бей.

Позиція міністра освіти бу
ла дуже трудна з огляду на те, 
шо многі єгипетські студенти 
відмовилися застановити 
страйк, який воні) роспочали 
на знак протесту проти запла
чений попереднім правитель- 
ством Заглула Паші відшкоду
вання за убійство генерала 
Стека.

вара Паші приняло бритійські 
умови відносно Судану і охо
рони чужинців в Єгипті і тим- 
самим всі бритійські домаган
ня зістали сповнені.

Після згоди правительства 
на всі домагання брнтійського 
ультіматуму, два члени нового 
єгипетського кабінету зрезиг- 
н ували. Ними е міністер освіти

ХРИСПЯН1Я, Норвегія, 2-го 
грудня. — Сюди доносять, що 
підчас здавлювання повстання 
в Ревалю, військо убило біль
ше як 100 комуністів.

В боротьбі з революціонера
ми військо уживало машннових 
карабінів і бомб. В АЛЕКСАНДРП АРЕШТОВАНО ЄГИ

ПЕТСЬКИХ СТУДЕНТІВ.
ПИТА ПОЩІЙНА СТАДІЯ В РЕВАЛЮ 

ЗНИЩЕНА КОМУНІСТАМИ.
Нового єгипетського премієра ЗІвара Пашу стереже на кожнім 

кроці спеціальна поліція.

ЛОНДОН, 2. грудня. — Міні- вою революційної відозви.
По здавленню повстати арештовано 70 комуністів і декотрих стерство закордонних справ о- Депеша Райтера доносить з 

з них поставлено вже перед воєнний суд. тримало вчера відомість, що Каїра, що тамошня поліція
нове єгипетське правительство підприняла спеціальні кроки 
приняло оставші домагання для охорони премієра ЗІвара 
Великої Британії, яких не при- Паші. Коло нього завжди є о- 
няло було правительство дин поліціянт, а 20 спеціяль-
ґлула Паші. них поліціянтів стережуть до

ми в*1 (Tабо 15°люИдейС НІиль Цими домаганнями були: "Р*міеР іздить до
зничний двірець вони прийшли признання бритійсько. охоро- - 31 СВ0Г0 °Ф С>- 
однак в більшому числі і пра- ни над чужинецькими інтере- Єгипетська газета “Баляг” 
витетьственне військо еідібра- сами \задержання бритійських дальше критикує правитель- 
ло будинок лише після завзятої фінансового і судового дорад- ство, кажучи, що воно замісць 
боротьби ників та брнтійського дирек- протестувати проти стрілянини

Тяжкий бій зведено також в Т0Ра публичного безпеченства. Бритійців на суданське вій- 
кадетській школі, де двох ка- Александрії арештовано сько, висилає заступникові сір-
детів убито, а девятьох ранено. Ряд студентів в звязку з поя- дара воєнні матеріяли.
Одного офіцира застрілено на 
вулиці.

В боротьбі проти революціо
нерів уживано тенків і пан
цирних автомобілів. Тепер вій-

в центральній поліційній стації, 
положеній в сусідстві міністер
ства війни.

РЕВАЛЬ, Естонія, 2. грудня, 
-г- Революційне повстання в Ре
валю, викликане вчера комуніс
тами, тревало коротко, однак 
за дві годині боротьби втрати
ло життя богато людей.

Повстання здавлено і тепер в 
столиці панує спокій.

Генерал Ляйненер, новий го
ловний командант армії, опові
стив в парляменті вчера вече
ре м, що 5 офіцирів, 3 кадетів, 
2 жовнірів і 3 поліціянтів було 
убитих, а 3 офіцирів, 7 кадетів 
і 3 жовнірів було тяжко ране
них. ЄГИПТОВІ ЗАГРОЖУЄ ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

СТРАЙК РОБІТНИКІВ.Всіх разом ранено 40 або й
більше, а 70 комуністів ape-|Cbgogj патрулі стережуть

бличннх будинків.
Декотрих арештованих рево-

пу- *•штопано.
Пята подіційна стації! зі ста

ла знищена комуністами, як та- люціонерів поставлено вже пе- Страйк залізно дорожник робітників застановив би довіз ,ба- 
кож завзята боротьба велася ред воєнний сд. вовни до єгипетських портів.

КАЛЄС ОБНЯВ УРЯД ПРЕЗИ
ДЕНТА МЕКСИКА.

МІСТО МЕКСИКО, 1. грудну „ 
— Підчас великих церемоній 
генерал Гілютарко Еліас Калєс 
перебрав вчера уряд президен
та Мексика.

Новий президент оповістив 
склад свого кабінету, який 
представляється так:

Аарон Саенц, міністер за- 
кордоннихрсправ; Алберто Ж. 
Пані, міністер фінансів; Ромео 
Ортега, підсекретар внутріш
ніх справ; др. П. Кассурано, мі
ністер освіти; Люїс Н. Моро- 
нес, міністер промислу, торгов- 
лі і праці; Люїс Лєон, міністер 
рільництва; полк. А. Теєда, мі
ністер комунікації і публичних 
робіт; генерал Жаокін, підсе
кретар війни і марннарки.

ФРАНЦУЗЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕРІО 
ЗАМІШАНЕ В СКАНДАЛИ.

Міністер торгом) Райнальді .іриняв від індустріялісті» субси
дію для газети в сумі 10,000 франків.

ч
ПАРИЖ, 2. грудня. — Фран

цузьке правительство є замі
шане в малий скандал з під- 
купством і його вороги хочуть 
використати це для його пова
лення.

Центральною особою в цій 
афері є міністер торговлі М. 
Райнальді і опозиція стара
ється довести, що він і кіль
кох инших політиків з урядо
вої партії лринялн виборчі 
фонди від сенатора Білієта, 
директора Союза економічних 
інтересів.

Згадана організація є напів 
індустріальна, напів політична 
і до іпевної міри контролює 
судьбу національного бльоку.

В парляменті відбулася в

пятницю повна дебата над цею 
справою і коли міністра Рай
нальді отверто запитано, чи 
він приняв, чи не приняв фон
ди Ьід згаданої організації, мі
ністер відповів, що ніколи не 
принимав субсидії (допомоги) 
для себе або для своєї кампа
нії, однак приняв субсидію в 
сумі 10,000 франків для газети, 
яку видавав.

Вневдовзі перед виборами 
Райнальді змінив напрям своєї 
політики і своєї газети і субси
дія сенатора Білієта була за
становлена.

Цю справу передано парла
ментарній комісії, яка розслі- 
дить ціле питання партійних 
фондів.

ДОМАГАЮТЬСЯ ОСВОБО- 
ДЖЕННЯ ПОСЛІВ.

KÀÏPO, Єгипет, 2. грудня. — 
Бувший міністер Мустафа На- 
гас і ряд инших адвокатів ви
слали до державного прокура
тора лист, в якому протесту
ють проти арештування послів 
до парляменту в звязку з ви
криттям мнимих заговорів про
ти Англії.

Автори листа домагаються 
від прокуратора освободженяя 
послід.

АНГЛІЯ І НІМЕЧЧИНА ІНДПИЄАЛИ ТОР
ГОВЕЛЬНИЙ ДОГОВІР.

Бритійське правительство зобовязуеться скасувати всі торго
вельні обмеження супроти Німеччини.

ОКУПАЦІЯ ПРИНЕСЛА З МІ- 
Л1ЯРДИ ФРАНКІВ.

ПАРИЖ, 1. грудня. — Еко
номічна евакуація Рурщини, я- 
ка щойно закінчилася, виказує, 
що французькі ' і бйльгійські 
зиски з окупації виносять бли
зько 3,000,000,000 (три мільяр
ди) франків.

ЛОНДОН, 3-го грудня. 
Представники англійського і 
німецького правительств під
писали вчера анґльо-німецький 
торговельний договір.

Зі сторони Великої Британії 
договір підписали міністер за
кордонних справ Чемберлейн 
і бритійський амбасадор " до 
Берліна лорд д’Алджернок, зі 
сторони Німеччини — амбаса
дор до Англії др. Фрідріх Ст. 
Гамер і представник міністер

ства фінансів др. фон Шуберт.
На підставі договору Німеч

чина дає Великій Британії най
корисніші умови торговлі, а 
бритійське правительство зо- 
бовязуєтьсй зате внести в пар- 
ляменті законопроект, який 
має знести всі воєнні обмежен
ня, які ще істнують проти Нім
ців в Англії.

Словом, між обома держава
ми привертаються нормальні 
торговельні зносини, які істну- 
вали перед війною.

СМЕРТЬ СЛАВНОГО КОМПО
ЗИТОРА ПУЧЧІН1.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, ЗО. ли
стопада. — Тут помер вчера о- 
дин з найелавніших італійських 
о перових композиторів, Джя- 
комо Пуччіні. Він був автором 
таких популйрних опер, як 
“La Воїн-me”, “La Точса ’ 
“Madame Butterfly” і инші.-* 

До Брукселі Пуччіні приїхав 
був лічитися.

БАНДИТИ ОБРАБУВАЛИ ПОЧТОВИЙ 
УРЯД В МУС ДЖО.

Трох замаскованих людей взяли в присутносте сімох служ
бовців 36 тисяч доларів.

ТОКІО, Японія, 2. грудня. — 
Обчислено, що населення Токіо 
виносить 1,917,308 осіб. МУС ДЖО, Саск., 2. грудня. 

— Три замасковані мущини у- 
війшли вчера веч. до лочтово- 
го уряду в Мус Джо і під за
грозою револьверів примуси
ли клерка реґістрованої почти 
видати їм сім пакетів з грішми, 
в яких містилося від 80 до 90 
тисяч долярів, після чого вті- 
клн автомобілем.

Цілий рабунок тре вав менше 
як пять мінут. Бандити увій
шли до почтового будинку три 
иінуті до десятої години, а дві 
мінуті по десятій їх вже не ста
ло. В середині працювало в той 
час сімох службовців.

(Останні звідомлення з Мус 
Джо подають, що і^ума забра
них грошей виносила $36,000.)

Українські професори в Пра
зі припинили переговори з у- 
рядом про організацію в Поль
щі українського університету. 
Уряд вирішив скликати комі
сію виключно з польських про
фесорів. Ліва преса називає 
цю постанову абсурдною.

КАНАДА МАЄ 9,22Ш НАСЕЛЕННЯ.ній єгипетський жовнір опу
стив Хартум вчера.

Коли збунтованих судам- ОТАВА, 2. грудня. — Від че
ських жовнірів зловлено і роз- су останньої переписи в 1921 р. 
оружено, бритійське військо- населення Канади збільшилося 
перешукало руїни європейсько 
го шпиталю, щоб віднайти чи
сло жфтв серед Суданців.
/ Знищений будинок був вкри
тий тілами суданських зцрвні- 
рів, які полягли підчас бритій- 
ського бомбардування.

З Порт Саїду доносять, шо 
там прибув з Мальти новий (5а- 
таліон брнтійського війська, мають в цім році таке число репись, Канада мала 8,788,483 
Також мають прибути кораб- населення: . ^населення. Це значить, що від
лем з Каїра артилерія і панцир- і Принс Едвард Айленд 87,700 1921 р. населення Канади збіль-

I Нова Скошія

Ню Броне вик 
Квебек .... 
Онтеріо 
Манітоба .. 
Саскечеван

399,400
2,480,000
2,480,000

647,000
815,000
637,000

о близько пів міліона осіб. 
Обчислення статистичного б го
ра виказують збільшення насе
лення в кожній провінції, за ви
їмком Принс Едвард Айленж, 
де населення зменшилося о 900 
осіб. Також в Юконі населення 
зменшилося о 600 осіб.

Алберта
Брітіш Колумбія ... 553,000

3,500
Півн.-західні території 8,490 

Все населення Канади в 1924 
Ір. обчисляють на 9,226,740 о- 

Ріжяі провінції і території сіб. В 1921 р„ як виказувала

Юкон

пе

ні автомобілі. 533,000 шилося о 438,257 осіб.

;

ської інфантерії прибув тут 
вчера з Хартуму і буде задер- 
жаний в бараках через тиж
день.

Урядовий комунікат, вида
ний з приводу бунту судан
ського війська в Хартумі, ви
казує, шо підчас бунту убито 
двох бритійських офіцирів, 
одного брнтійського лікаря і 
двох сирійських лікарів, а де
вятьох жовнірів ранено.

ЛОНДОН, 3. грудня. — Де
пеша з Каїро до “Дейлі Екс- 
пресг' доносить, що Єгиптові 
загрожує генеральний страйк, 
в якому взяли би участь і за- 
лізничі робітники.

Депеша каже, що страйк на 
Раковськнй домагається, щоб автентичність “листа Зіновєва” залізницях був би грізний, так 

проеірила безстороння комісія. як він застановив би довіз ба-
вовни до портів.

ВІДПОВІДЬ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА НА 
НОТИ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН, 29. листопада. — реходить Цілу історію з підро- КАГРО, Єгипет, 1. грудня. — 
Через свого представника Ра- бдеяим листом Зіновєва і зби- Четвертий баталіон єгипет- 

радянське прави- ває закиди, шо містяться в но- ----------------------------ковського
тельство дало вчера відповідь ті Чемберлейна і в листі шефа 
на ноти брнтійського прави- департаменту 
тельства з дня 21. листопада, справ Ґрегорі. ПРОТИБРИТІЙСЬКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

ЄГИПЕТСЬКИХ СТУДЕНТІВ.
закордонних

Покликуючися на ви слід бри
ті йської урядової комісії, яка

Раковськнй вручив бритій- 
ськомт міністрові закордонних
справ дві ноті. Одна є в.длові- ствердила, що бритійське пра-h 
дю на відкннення бритійськнм ангельство не мало в своїх ру- 
правнтельством англьо-радяи- ка* оригіналу "листа Зіновє- 
ської угоди, друга - відлові- «а”, як також на вислід бри- 
дю на твердження уряду Бал- тійської трейд-юнійної делєга- 
двнна, що лист Зіновєва є пра- иії до Москви, яка признала.

І що згаданий лист Зіновєва був КАІРО, Єгипет, 3. грудня - 
В першій йоті Раковськнй підроблений, — Раковськнй Довідавшнся, що єгипетське 

висловлює жаль з приводу від- пропонує в іменн радянського правительство приняло остав- 
кннення .Англією угоди, яка правительства утворити без- ші домагання брнтійського 
була важним кроком в напрямі сторонню комісію, яка мала би ультіматуму, 800 студентів з 
забепечення загального мира і провірнтн автентичність мни- колегії Тевфіка в Каїро устро-

‘ мого листа Зіновєва.

Розбитий шпиталь в Хартумі був вкритий трупами суданських 
жовнірів, убитих Бритійцями.

> голошувати політичні промо
ви і після двогодинного віча 
демонстранти поділилися на 
менші групи та горячо обго
ворювали теперішнє положен
ня.

їли вчера демонстрацію, підчас 
котрої підносили революційні

КАІРО, Єгипет. ЗО. дистопа- 
Єгипетська евакуація 

Судану є закінчена. Наспівші 
тут депеші кажуть, шо остан-

с кріплення приязних зносин 
між Великою Британією і Ра
дянським Союзом.

В другій ноті Раковськнй пе-

да.
Відновляйте передплату 

“Українські Робітничі Вісти”!
ЯВ! ОКЛИКИ.

Декотрі студенти почали вн-
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Підчас комуністичного повстання в Естонії військо
убило більше як 100 революціонерів
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СВІДОМІСТЬ. З шіжнароднього робітничого руху &s
Не зважжгонм на асі заходи і старання темних про ти робіт 

ничих сил. робітництво північного Вінніпегу виявило далеко 
вжну свідомість своїх класових інтересів, чим робітники дру- «. . - 

ЩО Ігих часте! міста. Кандидат Комуніста >юоі Партії при всій ті.” П.-П1ЦЦ цци
даленій агітації проти нього, одержав 2,005 перших голосів ЦІСиТМІ З ІЗД гАДпНСЬКяХ 

: (одинок), підчас коди минулого року він мав тільки 1,436 (о 
линок). Число Його голосів зросло скрізь, по цілій варді, так в
тих місцях, де голосують українські робітники, як і в тих, де .. _____ -пльпи,,;» „«

; голосують англійські, єврейські і инші робітники. Робітничий * Буіпнку Сшлок в^^стій

^SSiSsr £ Її s ьїKit™. «.XT,P ! З окрема треба відзначити, що українські робітники, не зва- Ч,.Г)В(ШИМ1І тіалл. VTBa на ШІПючить. Не
жаючи на те, до яких товариств вони належать, а навіть ш, що Д/й плякат^н На вважаючи на суперечки ніж
x03fT‘’до ™°***>**чм винят«ми-недали 2 - члени президії п^фі р^сіісь™ профсп*™ ™
себе повести панським прислужникам і голосували на робітни- 1 тХ . 1чих кандидатів так. як їм їхня робітнича честі і штеоеси do6ï- членш епортовпх організацій Амстердамом,
чих кандидатів так, як їм їхня роопнича честь і інтереси робі , Коміятерна В льожі 'w. що ці суперечки будуть і
тничої кляси наказували. Цим дали вони найкращу відповідь v 1 JW*»iPK. Iba. Canada ; ^ буржуазннм „айМитаи. Честь і с-тава їй за т/ Не мають «Л»**™ - представник, рв- Далі, все-ж, проте, інтереси ро- 
вже наемні агенти чим похвалитися перед панами, бо дуже ма-,ДЯІЛ'ько1 й преса, б,тничої кляси вимагають вста
ло для них голосів наловили. Пани порахували і менше плати- В 4.30 год. дня стіл президії новл,‘нн* од*™ого ФР°НТ> "І'оф 
тимуть в майбутньому. Не вдалося задурити ні залякати робі- займають при гучних оплесках Р£ХУ‘ 0 Факт; що на ЦЬ0МУ 

І гників. Попам дали робітники науку: пильнуйте їгомЛьці ре-Т.т. Томський, Андреєв, Дога-|3^ є присутніпредставникії
„ . „„ м. - D_,u R„u,„Prv о» лиш п піп.. ліґіц а не вживайте церков для агітації проти робітничих інте-.дов, .Азовський. Мельничан " йетаршшх профспілок . н
Вибори ДО Місько. Ради у Вжншегу, ж один .з цікавих по- £ „ к „ буГжуазП> бо др ц PB вашИх ходять руський Сліпеє. Після цього лі- ҐЛ1Ї (омеси) . свідчить, що

меиттв класово. “""^ІЙЇЇню., не пани, і з робітників ви жнете. Навіть віруючі робіт-'воруч віі президії розміщають- ”Р° 6ДН1СТЬ
г°і кмямеята НезаяиГимоіУПаотії Smuî з tdvtoï ,іики почали вже думати самі "за себе і знають, хто бореться за'Я делегати англійських грейд "1дгук 8 одном-' 3 HtU* ільших

сторони, як і кандидати Независимої Парти І Ірані з другої, . . - _ , , . „ ____ „ нагонів світового робітничогостаралися промовчувати і не згадувати про кл/совий характер ,хш po6l7HB41 інтереси , кого їм треба вибирати своїми засту- К.ній, ^их довго вітають при- ™ 7080 0 1
виборчої боротьби то же таки так буржуаз.я 4к і робітництво Т>т 1 в,ДМ08а СП0В1ДІ тв застрашування наигаряч,-сутні. 1 " Наприкінці гов Томський
відчували. „ЇоТосходтьси тут за те. хто переможе: буржуазія “ П°“°ЖЄ "Р°ТИ Р°3буДЖЄН0Г° ^ ПРОМОВА ТОВ. ТОМСЬКОГО, повідом.тяі^Тцо на з'їзд прнбу-

чи робітники. І ' j , ' їло 853 делегатів з ухвальним
Коли взяти «а увагу загальний вислід виборів, то можна ПОБІДА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТП. 1(Ж 1 омський, відкриваючи голоеом> що репрезентують

сказати, що буржуазія мала настільки хвилевий успіх, що всти- „ . „ . засідання, зазначає, що за два iq,, ()1!у тюфспідокгла побити робітничого кандидата на мейора (Фермера) і ви- . Комуністична Партія має повне право уважати вислід цих роки, що минули від часу V. ’ „ТГт^кіь
брати свого представника (Веба). Число робітничих алдерме- :тбо'1Ів своєю повідом». Внслщ виборів виявив безперечний Ладу профЙгілок. профес ійний і пам'ять Вазо-
иів остяло в Міській Раді таке-ж саме, що й минулого року. Чи- Л?ІСГ 11 вплнв>" Робітнич‘ виборці, що голосували на комуністи- рух значно зміцнів. V з'їзд ~ 
сло відданих голосів на робітничих кандидатів дещо навіть ,ного кандидата’ знали прекрасно, шо вони голосують за до- профспілок дав вичерпуючі ди Д111,,,Р^ЛЛ1 ,а- 
зросло, а число голосів відданих на одинокого кцрдидата Кому- *аГаННЯМИ' "*« ставила Комуністична Партія та для піддержаная рективи усьому профрухові С. Г ПРИВІТАННЯ,
.иістмчмої Партії, тов. М. Поповича, дуже значно збільшилося. 11 чи™ клясового становища у цих виборах Р.Сі>. Двохрічного періоду бу-і
\ _ і Комуністична Партія не вступала у виборчу боротьбу, Іло цілком досить дія перевір-
ЗАЛИЦЯННЯ НЕЗАВИСИМОЇ ПАРТП ПРАЦІ ДО БУРЖУАЗП. щоб всякими обіцянками ловити робітничі голоси. Вона одн

еє m tbe of
Ш «Ье СМу оЄІ >

ПОЛІТИКА МПКРОБРУХУ. 100,000 ГОЛОСІВ НА КОМУ
НІСТИЧНОГО КАНДИДАТА 

НА ПРЕЗИДЕНТА.
і J 1465.

Перейшовши до справи про 
політику міжяароднього проф
руху. тов. Томський каже:

“Цю сп)тву порушено пе-

ПРОФСПІЛОК.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" /

Men яле робочого люду — виходить тре ряде па тиждень:
1 вівторок, четвер у rytarj. /

Робіт

і № Звіт Центрального Виконав
чого Комітету Робітничої Пар
тії Америки подає, що підчас 
останніх, президентських вибо
рів тов. В. З Фостер, комуні
стичний кандидат на президен
та Злуч. Держав отримав око- 

100,000 голосів. Місцеві від
діли партій повідомляють, що 
наймити старих партій знищи
ли много голосів, поданих на 
тов. Фостера. Коли взяти на у- 
вагу, що не тільки ті, що голо
сували на комуністичного кан
дидата, співчувають партії, але 
й велике число робітників, що 
не мають права голосу, то вия
виться, що Робітнича (комуні
стична) Партія Америки здобу
ла собі вже значний вплив се
ред робітників Злуч, Держав.

тт>
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і. ШшІ* • ’ -
Передплата на рікv

v Адреса:
ІШЕЖАППЖ*
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Oar. Pritchard Are and McGregor St .

МІСЬКІ ВИБОРИ У ВІННІПЕГУ.*
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4 СТРАЙК 12,000 ВУГЛЕКОПІВ 
В ПЕНСИЛВЕНІІ.

f В стейті Пенсилвеиії, Злуч. 
Держ., вийшло на страйк 
12,000 вуглекопів, що працю
ють в І Іенсилвепській Вуглевій 
Компанії. Страйк почався ізза 
того, що компанія не сповни-Від імеяи профінтерну та ре

волюційного пролєіЧрінтхг Ні-Гла домагань робітників, ки правпльности нашого шля- *
Головною причиною'Ч'падку Фармера кандидата Н П П на нока виступала виРазно' як к-1гісова робітнича організація, поя- ху. ц(.й шлях і мусить взяти *e44Il™J?3A в,тае член В1,К0И

ійїїйжгїїїї айїїг”.
той загал складається з двох кляс - визискувач,-дармо,д,в , £ > цгіюрганЬаці^ пани бу-1 Да*11 3>™ючись на успіхах „„ бурливими оваціями. Щирі
низнекуваии,.робітник,в, що м,ж ними ведеться клясова бо- - р - робітники будут“ голРоеува^ Ja комуні ! Р”иГОГ0 пР°Фруху, т. Том- привітаиня „ереда.,,, з'їздові
porfcôa, ЩО Щ МІСЬКІ вибори, це ОДИН З моментів ТОЇ боротьби. J V . ” ■ М>МІ іСЬКИЙ Підкреслює поліпшенняMa»д-диьєл.єкла пвптіа гімні ташпн.р пилтцпата і/,»»»*, стичного кандидата. Робітники и робітниці виборці 8-ої варди* л 1 анґлінські делеґати.Независима Партія Праці давніше виступала під кличем г 1 ■ іагаьіьно-господарс*ького стано-клясової боротьби і тому дістала була попертя робітництва ,аяВИЛИ «оіми голосами, що вони визнають становище Кому- А ^ повело за со- ------------
Вінніпегу. На цей раз вона йшла перед робітннч, маси без нія- і ш.стично' ПаРт“ пР“ним , на нічию допомогу вони не на-1 
кого клич а і старалася вподобатися буржуазії, головно п дріб- ДІЮТЬСЯ Т|льки на MacH1 сили, обітництво Вінніпегу бажає 
ній і середній верствам. її кандидати намагалися доказувати. ”е пок,рного вислУУвання буржуази, а освободження з „ ярма, 
що вони краще від буржуазних представників потрафлять за- І°“У В0Н0 Й П0ЧИНа? щораз більшим яислом йтиза доводом 
відувати справами міста “на-користь всіх", що вони, мовляв, не комуністично, Партщ яка веде боротьбу за освободження ро- 
... ж ж « ж *11 гН Н Ц 01 кляси.гірші від них. А буржуазія тут їх била в голову і переконала

більшість виборців, що Веб відповідніший чоловік на мейора.
Винна цьому сама Независима Партія, Праці, бо замісць прова
дити боротьбу по чисто класовій лінії і вказувати робітникам, 
що тут не росходиться о це, хто з кандидатів кращий, але хто 
з них заступає робітничі а хто буржуазні інтереси, вона вирік
ався клясової боротьби і цим допомогла виборові буржуазно
го кандидата на мейора.

Независима Партія Праці пішла так далеко в своїх зали
цяннях до буржуазії, що майже отверто кооперувала з нього в 
поборюванню комуністичного кандидата в 3-ій варді. її канди
дат на мейора, щоб засвідчити, що він “порядний лейборит” 
заявив публично, що він в нічому не погоджується з Комуні
стичною Партією Канади, яка з прінціпіялльного обовязку за
кликала в своїй виборчій літературі голосувати на нього. Тії-ж 
“чесні лейборити”, що агітували за кандидатами Независимої;
Партії Праці в 3-ій варді, ґо'Ловно в Елмвуд, намовляли вибор
ців, щоб голосували на кандидатів Н.П.П. а відтак і на консер
вативного кандидата, тільки щоб не голосували на комуні
стичного кандидата.
ва ТЕМНІ СИЛИ ПР0ТИ КОМУНІСТИЧНОГО кандидата.

І t

У
СПИСКУ НІМЕЦЬКО! КОМУ
НІСТИЧНО! ПАРТІЇ НЕ ДОПУ

СКАЮТЬ ДО ВИБОРІВ

Правительственна виборча 
комісія в Берліні заявила, що 
список комуністичних канди
датів не може бути допуще
ний до виборів, бо на ньому є 
в самому переді назвиско Мак- 
са Гольца, засудженого на дов
голітню тюрму за революційну 
діяльність.

Урядники пагін римського в 
Німеччині виступили проти ко
муністичного і соціалістичного 
списків. Офіціальний орган 
центристів “Германія” помі
стив маніфест кардинала Берт- 
раша, яким забороняється всім 
віруючим католикам голосува
ти на комуністів і соціалістів 
під загрозою, що вони автома
тично втратять право на “при- 
частіє”, як що не послухають 
цеї заборони.

І

Г-

ЛИШАЮТЬ СОЦІАЛІСТИЧНУ 
ПАРТІЮ ЗЛУЧ. ДЕРЖ.

бою зміцнення економічного 
стану робітничої кляси.

Тов. Томський оголошує о- Все, що є чеснішого в Соці- 
станній лист тов. Лєніна до V ялістичній Партії Злуч. Дер- 
зТзду профспілок, в якому я- жав, лишає її і переходить до 
скрало окреслено завдання ра- Робітничої 
дянського профруху. Завдан
ня, намічені в листі тов. Лені
на і зараз залишаються незмін
ні. Так само, як і тоді, робіт
ництво С.Р.С.Р. у відбудові сво-

Недалеко Українського Робіт бори і ми побачили, як була, го господарства повинно перш 
ничого Дому в Вінніпегу дру-1 в котрій друкуються згадані за все сшратись на свої власні лістичній Партії визначні ета
пувалася колись одна україн- газетки, була обліплена оголо- сили і яко мога прагнути до’новища і був всекраєвим се- 
ська газета. Але що вона не шеннями, щоб голосувати за підвищення продукційности кретарем Ліги Соціалістичної 
змогла вдержатися на своїм Вебом, буржуазним кандида- праці. j Молоді,
власнім хлібі, як і всі того рола том на мейора міста, 
газети, то її забрали до своєї Бачите, була була обліплена 
друкарні французькі отці ду- не оголошеннями Фармера, 
ховні, які видають її й до нині, кандидата Незалежної Партії 

Так, французькі пори, вида- Праці, але оголошеннями бур- 
ють українську газету. Ви зов- жуазного кандидата, 
сім не повинні цьому дивувати- І ці маленькі, нікому незнані 

, бо в Канаді це уважається людці з буди будуть обурю
ватися, як ви їм скажете, що

(комуністичної) 
Партії Америки. В останніх 
тижнях перейшло а Соц. Пар
тії до Робітничої Партії много 
видатних членів партії, 
днях зробив це саме тов. А. 
Вейсборґ, що занимав в Соція-

ПОВИБОРЧІ РЕФЛЕКСІЇ.
На

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
ПЕРЕЛЯКАНА ШЛЯХТА ВІД- нізації" (скорочено НУГЇО). ОБ’ЄДНАННЯ В КОМУНІСТИ

ЧНУ ФРАКЦІЮ.На лаву підсудних мають сісти
,, , 147 осіб, головно молоді, З KO-;
Нище подаємо документ, ко-; ,20 осіб сиднть у ВЯЗни-

трий свідчить про переляк 
польських поміщиків на Волині

ГРОЖУЄТЬСЯ.
Відбулось об’єднання фрак

ції укр. соціял-демократичної 
партії й спілки пролетаріату мі
ста та села в одну комуністичну 
фракцію. Фракція тепер скла
дається з 6 чоловік. Круліков- 
ський — голова, Ланцуцький 
— заступник голови, Скрипа— 

‘ секретар. Від імени нової фра
кції Скрипа прочитав у соймі 
таку декларацію:

нормальним явищем.
Та хоч згадану газету давно вони є капіталістичними най- 

забрали з її колишнього примі- митами, що за мізерні о клани 
щення недалеко У.Р.Д., то по- готові навіть рідну матір про- 
мимо цього на тому приміїцен- дати, 
ню ще й до нині красується на
пис: “Канадийский Русин”.

І це хай не дивує тебе, чита- Вінніпегу появилася провока- 
чу. Що навіть в бувшій австрій-1 ційна летючка, надрукована на 
ській провіції Галичині нема такім самім папері і таким са- 
вже Русинів, то це ще не зна- мпм чорнилом, як виборчий 
чить, що перевелися Русини в маніфест Комуністичної Пар- 
Канаді, себто “канадийскі Ру- j тії, і в ній було ось що сказано: 
сини".

цях. Покликано на росправу 
600 свідків. Цей великий про
цес відбудеться в м. Рівному 
в палаті Любомирських, бо не 
має у всій Польщі жадної дер
жавної салі, в якій можна бу- 
ло-б вмістити стільки людей

Проти тов. М. Поповича, одинокого кандидата Комуністи
чної Партії Канади, який був поставлений в 3-ій варді, в півні
чному Вінніпегу, увесь Час виборчої кампанії завзято виступа
ли всі темні сили. Вже перед самою номінацією подбано про те, 
щоб не кандидувае відомий єврейський буржуазний представ
ник Скалітер, що кілька рошв тому був 
го Вінніпегу. Номінацію другого буржуазного кандидата, кон- 
рерватиста Рсйнолдса, відтягнено на другий день після номіна
ції. В цей спосіб ослаблені) шанси вибору комуністичного кан
дидата, який зовсім певно був-би вибраний, коли-б був' ще 
один кандидат в цій варді. Осталося кандидатами тільки трьох 
старих алдерменів і кандидат Комуністичної Партії Канади.

в звязку з повстанчим рухом. 
Це відозва волинського помі
щицького „Комітету Самообо
рони". Звучить вона так:
“Громаряне, ваші доми, оселі 

і дрдини в небезпеці від банд 
оплачуваних більшовицькими 
Жидами. Влада не дає нам на- ] 
лежньої оборони, через те ми

Та на цьому ще не кінець. 
На передодні самих виборів у

алдерменом з північно-

ПРОЦЕС ПРОТИ УСДИ.
“Щоб об’єднати комуністи-Я ,В звязку з ліквідацією де

зорганізували власну оборону. ralbHOj діяіьности УСЦГҐв ЧНІ сили для боРоть^и 3 капіта-

І . . . . . . . . . В55 ~ gr=trâ" ■%£
Своїх місцевих читачів, що тов. Попович “не український кан- иншу справу д іменно ось яку: Іити ласки » буржуїв! Отже він не 0оРони- Рівночасно остеріга д0 суду прИтягаються всі, у °1ТИИК1В 1 СІЛЯН над класовими
дидат” тільки комуністичний і через те на нього не треба го- в тій Суді на котпіїї коасу- варт* Р06*™1*40™ голосу". ем0. Ш° кожний, хто помагає коУрих найдено резолюції бе- воРогами, — клюб украінськоі
лосувати. Англійська брудна рептилька' "Нортендер", що ви- ється напис: “Канадийский Ру- 1 знаєте, хто видав цю ле- більшовицьким бандам, чи резнево; конференції минулого соціял-демократичної партії
дається задля оголошень, виступила й собі з нападами на кому- снн- друкуються нині три ин- тючку? Та сама друкарня, що скриваючи членів банд, чи у- року в ЛИСТопаді в Луцьку об єднується з комуністичною
містичного кандидата. Українські, польські, баптиські попи, є в- ші газетки. Ви не робіть вели- була обліплена оголошеннями Д1ЛЯЮЧИ ш яких-небудь відомо- відйудСТЬСя великий політич- фракцією спілки пролетарія-
рейські рабіни створили обєднаний фронт і пішли в спільний ких оче,-, що ви ніколн ппо" ці Веба. стігй> буде покараний смертю ний процес в якому притягне- т>’ МІСта й ссла в единУ комуні-
настун проти комуністичного кандидата. Пішла агітація проти газетки н’е чули Це ше не зна. Такими брудними, підлими!1 спальням всього маєтку. В н0 до відп0відальнс)сти 37 во- СТИЧНУ Фракцію, яку звязуе 
комуністів в церквах, косцьолах та синагогах. Український ка- чить що вони не іСТнують Во- способами не воював підчас разі потРеби не спининмося линських селян за приналеж- едина«воля і ідея. Об’єднання
толицький піп подав руку нікчемному баптиському попикові, ни і^хнуютЬу хоч про них мало виборців ніхто з Англійців, чи перед спаленням цілого с«- ність д0 усдгі. Процес трива- дв?* клюГ,1в це знак солідар-
що не має ні церквиці парохіян і оба спільно, як два Христові хто що'небудь знає. він робив за Вебом, чи за Мек- ла/ ’тиме кілька днів і вже викликає ИСІ боротьби трудових мас За-
воїни, пішли в бій проти комуністів та на допомогу буржуаз- [ так В4<ходять тач- -гумоои Лейвом. Забуває шляхта, що як спа- зацікавлення широкого зага- ХІДНЬ01 України й Польщі. У
кому кандидатові на мейора. СТНчна’’ газетка, “господар- Але українські Іванки, за мі- лить «'ло, то й сама в нему ]у цілковитій згоді з вимогами на-

Та найбільше совісно працював гурток наємних гієн-аген- Ська” газетка і... кацапська га- зерний охлап, перевищили згорить. ---------- ІТІ*,^ JР vf,„НИЯ1В 73
тії- За панських кілька доларів на день, кожний з цих агентів зетка, що не признає України, своєю брудною роботою підчас пгтгтлнгмти pvy чрл. СЄЛЯН d3*' Украши’ ми стаємо
робив, що тільки йому пани приказували, щоб баламутити ро- | хоч дві перші газетки є укра- останніх виборів всі чорні здєл- ВЖИВАЮТЬ ЗАХОДІВ ПРО- суАЄ ПІД комУНІСТИЧН1 прапори .

, бітничих виборців. Цей “бонч" дуже нагадував наших галиць- їнські. а остання кацапська, то ки попередніх виборчих кампа ТИ ПОВСТАНЦІВ. '
ких хрунів, ЩО за гнилу кінську ковбасу і горівку й рідну маму це не шкодить їм не лише ви- ній- 1 “е робили ті, що завжди в маіістерстві внутрішніх
готові були продати. ходити в однім і тім самім при-1 відпекуються від капіталістам-і справ відбулась нарада воевод

В останній день вечером перед виборами появилась про- мішенню, але й спільно себе 1,0‘ к-’яси і заявляють, що й во- 0KpajH що^ розробити засоби сах увесь час відбуваються се- 
[ вокаційна летючка в українській мові, що закликала робітників проголошувати на своїх сторін- ни робітники. боротьби з партизанами. Ко- Рйозні сутички між кавалєрі-

НЄ голосувати на Фармера, бо він, як сказано в цій летючці, ках. J В тім то й ціла біда, що ви. мандант корпус\ прикордонної ею й повстанцями. Біля річки
публично відрікся робітничо-комуністичного кандидата”. П роз- Це також в Канаді нормаль- продажні душі, самі ходите в и VTBOpeHOÎ І1Я боротьби Шари уланський полк назді- 
не«но з колишнього приміщення “Канадійського Українця", на не уище. подертих штанах, а як прий- з пар’тизанами 3вернувся д0 гшш повстанців; після бою по
розі вул. Прічард і МекГрегор. Це була підла робота наємних Розуміється, що видавці і ре- ДУ™ вибори чи яка инша на- са<1дат 3 віДОЗвою закликаючи встанці переплили річку й у- 
протиробітничих агентів. Вони намагалися збаламутити робі- дактори згаданих українських года. то за долара обороняєте їх д0 серЙ03н0Ї j витриманої тікли. В Свенцявському пові- 
таицтво 3-ої вардн, надіючись, що робітники повірятьч немов- газеток заявляють, що вони не інтереси капіталістичної кляси. боротьби “з бандитськими за- 13 розгромлено маєток ксьон- 
бм цю ніким не підписану летючку видала Комуністична Пар- мають нічого спільного з капі- ' Д. гонами наймитів” що гюибува- Дза, а самого ксьондза вбито,
гія і не будуть голосувати на Фармера. У відповідь ва цю талістичиою клясою. І ніхто їх ' м m-r-mrnr-' ^ на польську’територію Командацт прикордонного кор-
иідлу провокацію виборчий комітет Комуністичної Партії ви- не може підозрівати, що вони Хто читає той знає! А хто \ j пусу, зазначаючи в своїй відо
ме зараз таки вечером свою летючку за своїм і свого кандида- є капіталістами, бо “пана пі- читає “Українські Робітничі Х заі, що польські громадяне на

е дата, підписами, в якій пояснив останній “трик” підлих слуг знати по холявах”. Можливо, Вісти” той два рази знає. То- ВЕЛИЧЕЗНИЙ ПРОЦЕС кресах не мауоть спокійного
буржуазії та ще раз закликав робітників голосувати на робітни- що в них є такі дні, що нема му я читаю що робітничо-фар Польська судова влада закін- дня й години, закликає корпус
чого кандидата на мейора і всіх трьох робітничих кандидатів навіть на “міл”. перську газету і другим раджу: чила слідство проти “націо-|до енергійних заходів проти

і Але ось прийшли міські вн- Читайте “Укр. Роб. Вісти”, кальної укр. повстанчої орга- повстанців.

Українські протиробітничі газети поспішили попередити

Повстанський рух на кресах 
•все зростає. В поліських ЛІ ЧИ ВИ ВЖЕ ЗНАЄТЕ?В:”

Ой на Кути доріженька,
На Кути, на Кути,
Бувай любко здоровенька. 
Бо я йду в рекрути.

Це-ж пісня з “Верховинців!”
А Драмгурток при Укр. Роб. 

Домі в!дограє

"ВЕРХОВИНЦІ"
в суботу, 6. грудня.

Не опустіть цего представ
лення.

на алдерменів.
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УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ1 ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 4. ГРУДНЯ 1924.Сторона 1 Число 137.
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Число 137. “УКРАДКГЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 4. ГРУДНЯ 1924. С

шіевьпімтнг.-є- Пері Аргур, От.і♦
Заходом види? Секції Жто*-Ро-СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ З поля і технікифілії Товариства У ар

органі- Ров.-Фар» Дш в Порт Aprjp вибув- 
>са в неділю, 16. 
нігі* » вамвть

До Лусжлр, Акта,

ш бордо Смісцеві ро-сш& На віїВг
т.'Медмопука. П. Шеренет і І Непал.В довгіїзпнтатршвдрм-

гавмштА.
В фиії робота Іде КОМУИСТИЧНЕ ВЖЕ 

В ШЛИ.
Нро- МИНУЛЕ ЗЕМЛЕ

- » , 1 ! їй теперішніх.
>5?МЛЯ няшя g ЯВИ 13СЯ *

м дерів цего страіву. ви у IS. rierpteti еЛнмІ марш" Крім aero дор співав: б*«ас* потрохи за багато МІ- млнся g дс.якмх старих по-
auepaMB-i-Odao ДРУЗ, не сер^те". "Годі тер- Д.ЙОН.В років. Коли добре ДО- мзда, у земді_ „аПриклаД- у

■я детгі І -ражкккдш'* кікдошиться Парти Канади, вро комуністичні пар- допастися до владі я «ояй. мя під- Реферат про боротьбу повстанців » фунтова ВОДа, ЯК МДОуваЮТЬ- сдини , ЖИВ0ТИНИ, УСЮДИ на
округ • вадідтЯ Ке- Прихильно до комунізму, кас дорша- пі всіх країн, ж зокрема про Кому - «»> »ться до майнерів, а коли осяг-«про смерть славної трійки виголосив землетруси та ВИО> хи в>ль' ЗЄмлІ росли ВЄЛНЧЄЗНІ па поро-

фра» иктичииД Інтернатно кал. Z'JZLZÏ Ч™! * “ ““™ '0*°Р“ ’ каН,в (таких ш0 инод' ви ті, як дерева, мохи, а у воді во-
І Далі говорив про економічні і по- гам робітництва. Він кликав всіх по- Мукомел я л кидають 3 великої ГЛМбіІНИ І члгчл/_м.

в бідні день, І Хто вмдвно едідмм за робітничим дттичмі вдноснии в цілому світі, про сту повні свідомих роботи*™ стати Наш види Секції Жінол-Робггнииь розжарене та розтоплене ка- Д°1ЮСТИ: НІДЄ “а ЗСІ,Л‘ Т°ДІ не 
вас роїиредиюет, мровф» ив Три хні- рухом серед маїнерів західної Кама- шаіраВства капіталістів, завдяки «ким солідарно, алучнтисв разом, бо тіль- складає щиру воджку всім учасникам. побачимо шо vre ня ^'Л0 аН1 0ДНО1 КВІТКИ- Тількм
«L Лдч маїнерів не ктиуюп, зенк. дг. ,о бачив, шо парті, за мииулнд риботицтіо цілого світу опинидоск “ організовано ножна боротися , Лу- а з окрема ліргентр.І т. Ікрунвко.і >• ПООаЧНМО^ШО >СЄ на дуже жолои> ^ за середне-
ин. медіа. І тч сита, ми них не пару рові. . Дромгелер примушена в невимовно твжкнх обставинах і тор ко““ апаратом, а з нни треба бо- за їх щиру пращо ЗЄИЛ1 потрохи ЗМІНЮЄТЬСЯ, 3MV- віччя зе„ді з'явились „а сух0.
ктмуипв ИІИКІ миючи, вві заборони- буди робит кілька релі» відворот, .і неться в комуністичні партії, які під ро^кя и>*“°“У льогалевс Елеонора Шевчук. НЮЮТЬСЯ І гори, 1 моря, І ріКІК долах ШПИЛЬКОВІ (ГЛИНЯНІ)
кпь щмш*> в ті дні. Коли-6 майиер цей відворот вибувався не з причн- проводом Комінтерну ведуть робіт-: ^алі бесідник говорив про настуір- геть усе; ТІЛЬКИ ЦІ ЗМІНИ над- :
відмовте* » ті дні «рамювапі, мішко- ня місцем обставин, але тому, шо нмцтво до цілковитого визволу з яр- юч‘ *и6°Р* екзекутнви 18. дістрікгу # Венкувер, Бь К. звичайно повільні (протягом " *
го помилування жяя него нема, йото реала майорського дктрікту не бу-'ма капіталу. Iті про каадкдатів *° Т01 е««*УТм»" тисяч ЛІТ) І тому ЛЮД Є за СВО якТепеР*
вики ллють s робота, а ма його місце да приготована піддержати нас в бо-1 Дня 21 листопада відбувся другий та вкааз». нікого майнері повинні то- Дня 9. листопада українське робіт- ' \ . ! Між животинами ЖИЛИ ТОДІ
• десятки других. Це розгрупованяя'ротьбі sa майнерські справ*. Перший мітінг у “Variety Theatre *, ріжумиа ництво Венкувера святкувало другу л іами 1Х ж
робітників, якях примушують працю- відворот мя примушені були робите, котрім знову промовляв т. Брус на Робітники в Лускар дуже раді ор- річницю смерти героїв-революцюне- 
вауи ОДНИХ в день, других по полуд- ■ коли обороняли Едмонтоне ьких май- тему упадку уряду МекДоналда. у. ґанізаторові та вдячні товаришам, шо рів: Мельничука. Шеремети й ПЕпка, 
ни. третіх в мочі, е найбільшою пере- мерія; другий — коли виступили на ряд МекДоналда скінчив своє істну- прислали його до нашої місцевости що згинули в Чорткові від куль поль- 
шкодою для виконання партійні чи симпатичний страйк майнерів в Новій ванні за так короткий час свого жит- та до майиерськид кемпів взагалі в ; ської шляхти. Коли піднеслася кур- 
вмгалі організаційних обовязків в Скошії Загальне робітництво 18. ді- та тому, що ніякий той уряд не може так критичний час. 1 хоч дуже мале лина, на сцені стояв образ Медьничу- 
юнії стрікту напни виступів не підле ржа- анти, котрий хоче служити дяім кля- число робітників працює під тепері- ка й Шеремети прибраний червоними

шний час, то все-ж таки зложили і чорними стяжками, а довкола нею

|ни, що зовсім ще не скидалисятято
браті паст*ас мають ів ортами

ІІкла Дав 20. ШЯШ
мову сподіємося приїзду дірігемта і вірш. Роб Домі в Келгарм комунютпчме вь

од* приїзду до Канаді топ.

відбулося е Укр.

роботу серед роб** шо робота піде че з
Бруса, який бу я делегатом ма 1 
rped Комінтерн) Не

РУХ.
висуває робіт

не е дійсними роблКоли ляму тпся до місцевого ро- те, то ребттіиадтво о Келгарм дужевя
бітамчого руху, то треба сміао>склла> назадницьке, саая була

•о^ош у

Р». сказати неце саме

млі. Причина та, то і ЮТЬ комуністам. Не
ne вдоволяться слабодухів.

ріжні чудернацькі комахи, ри- 
|би, згодом з’являлися чудні 

Вивчаючи ці зміни, наука жабиj та
ють.

плазуни, часто вели-
дійшла до того, що по наслід- !тенські (по 200 стіп 
ках змін може пізнати, які си- ки), що усі згодом потрохи 
ли працювали і як саме; отже
по цих ознаках можна пізнати переробилися; а птахід„та зві- 
і те, що робилося на землі за рів за ті старі часи на землі ще 
багато тисяч^літ — пізнати ми- ; зовсім не було; по лісах дере- 
нуле землі, п історію. За най- вистих папоротів блукали по- 
давніших часів земля була роз- тв<?ри плазуни. Заг тих часів, 
жарена, як тепер сонце; згоуі КОли в морі утворювалися по- % 
дом вона трохи охолонула на, клади білої крейди (що нею 
поверхні, але була uiç гаряча і бітять

завдовш-

вимерли, зникли та потрохи
ло і ми відступилн. _ сам. А уряд МекДоналда якраз хо-

BU заснованих Ком. Партії Канади тів їхати на двох кониках і от консер- на дальшу подорож органЬа- хор. Вступне слово виголосив т. Ко-
Серсд місцевих членів Ком. Партії • по нинішний день, в Дромгелер ро- вативний, а зглядно капіталістичний торові шовський, як# почав словами, “BU-

Камадй nu теперішню хвилю ведсть- билася робота після вимог і прінціпів коник гепнув ким об землю. Дійсно- Щи ж до самої місцевости Лускар, крийте го,юви , а після цего хор ви
се слідуюча боротьба: комуністичної партії, ми не зверта- го робітничо-селянського уряду в Ра то багато тут іюбітників без праці, а співав “Жалібний марш'. Далі слі-

Партіп рекшочала рішучу боротьбу «* уваги шо робить решта майиер- дянських Республіках ніхто не пова- тим самим і без куска хліба. Одним д у вали деклямації, хорові співи, а на
se охорону 8-годищюго дня праці, < мимо дістрікту. з яким ми звязані. лит^ бо він служить лише кдясі пра- словом, обставини таки ду-же тяжкі, половині програми т. Вільгот виго- 

Л проїм тая званого “овертаему ", про- І Вела звітів в пресі і на конвенціях цюючих і в ніякі коаліції з ворожи- ^сРед страйком істнував тут віддїт лосив реферат. Змалювавши бороть-
ти праці в неділю і в иншІ свята. К> чи: вірили, що Й решта товаришів, ми робітництву партіями не входить. Товариства N кр. Роб.-Фарм. Дім, але бу цих галицьких революціонерів т.
иія поробила заходи, щоби на кожне- розхміеипх по цілому майнерському Уряд А^скДоналда за час свого істну- 3 в,и®ухом страйку багато товаришів Вільгот згадав про зрадничу роботу 
го члена яті?, який буде працювати '«крузі працюють не менше від нас. вання нічого корисного для анґлій- Р°з їхалися і віддїт перестав істнува- українських патріотів під проводом 

свято, наложити кару в але на жаль мушу сказати, шо кому- ськЬго робітництва не зробив, як це- ™- > Однак в короткому часі видїт ■ Петрушевнча і Петлюри, які так та
суні $10.00. Над, цим питанням тре- містична робота в західній Канаді вс- го не зробив свого часу соціялістич- буде! відновлено і працю в нім мала- небно звели на манівці визвольну бо- 
ба всім місцевим членам Ком. Парій дсться тільки в Едмонтоні і Дромге- ний уряд Німеччини. годжено. | іютьбу галицького трудового народу.
Канади добре застановитися На жаль лер, а инші місцевости нічого не роб- Один з прнсутних, пкийсь патріот, і Одночасно мушу згадати, що ми ро- Але цій боротьбі нові борці показали

лять, хоч там е члени К.І1.К. Крайна крикнув, що комуністи даремно наки- бітники в Лускар розуміємо тяжке по- новий шлях і ним підуть українські
ложення нашої преси, розуміємо її трудові маси до визволу з під поль-
значімня, памятаемо про червоний ли- сько-шляхоцького ярма. <

В юкі

хати та її перепалюють 
уся вода, що є тепер у морях на вапно), вже виробилися по- 
иа грунті, була парою у повіт- тр0хи птахи (з иірям) та ріж- 
рі; згодом вона теж охолонула ні дрібні зВіріі що ЗОВсім ще 
і хтворила моря, ріки і підзем- відріжнялись від теперішніх, 
ні води, але живих організмів

в не хіно, чи

Згодом з’явилися квіткові 
рослин та животин ще не ; рослини (трави і дерева); на 

було, усі суходоли були пу- Україні тоді росли такі росли-
шо нчаджне число

пік Кок. Партії Канади працює в не- пора, товариші, стати комуністами не лаклься на МекДоналда, який є най- 
ділю, І ИО.1* плртійні члени будуть на словах, але І на ділах. кращим політиком і визначним діячем
перші серед тик, які будуть покара- До певної міри винен цепу також Великої Британії. Брус признав ра- ;СТІ>пад' але на жаль-ми тепер не е 
мі за працю в неділю, то це зробить комітет 5-го дістрімту К.П.К. Взяти «і» иему патріотові і потвердив, шо » СИЛІ лати 11 Допомогу. Але запев- 
ИОГИНИІ ВПЛИВ на комуністичний рух ХОЧ-би теперішні вибори еКЗекуТНВИ МекДоНаЛД t ИОЛІТИКОМ і Діячем Be- Няем О. шо ек Т1ЛЬКИ Р° ТТНИКИ пічнуть 
неї місцевости 118. дістрікту. Панує хаос. Ним ви- лимої Британії, але не борцем за ро-, працювати, то ми не забудемо свого

Наступить знову розчарованій, мов- борам не присвячено належної уваги, бітннчі інтереси. Велика Британія, як обовязку супроти Укр. Роб. Вістей 
лив. партія ие популярна, втратила не виставлено солідарного списка кан- • кожна імперіалістична держава, ста- і пуешшимо з своєю допомогою, бо 
всяку моральну силу і і ми Партій- дидатіа, ие вироблено одностайної лі- раетьса підбити під себе відсталі ко- тКаємо, яку корисну роботу вони роб- 
иі члени ведуть завзяту боротьбу про- нії. Це « внна комітету 5. дістрікту. льоніяльні народи, а МемДоналд був ЛЯІЬ лла робітництва, и кличу тих 
« зрадницьких пров,димків 18. ді- На закінчення скажу- шо багатополітиком, відповів Брус. "°сс‘ Vh” Г,ар™И,р^
стрікту, Ю.М.В. оф А. ще треба нам вчитися, як боротися, Того самого ляя в'ч'Ром вибувся • а постараємося зроби

як організуватися, а найголовніше ’ *лс<>вий комуністичний мітінг в Ем- ™ ШЗНІШС 
вчитися бути комуністами. |”РГС теаІРІ- на котрому знову промов-

ляв т. Брус. Він говорив про форму 
радянської влади і теперішнє еконо
мічне і політичне положення в Радян
ських Республіках. На початку він 
з'ясував страхіття минулої світової

стинями.Іван Юзва. ни, як тепер по теплих краї- 
Нарешті, спершу у воді, з’я- нах,—пальми, магнолії, топцо; 

вилися де-які первісні рослини жили тоді на Україні і своє- 
і згодом животини, але це бу- рідні животини, як велиш сло- 

Едмонюн, Алта. ли найпростіші організми — ні, носороги, предки коня та 
бактерії, водорости то-що; да- бика, велитенські пта^и — 
лі вони потрохи змінювалися, страуси (кістки їхні знайдено), 
розвивалися і з них виробилися далі вони усі потрохи вимер- 

голові шумлять Свифюві машини, я- складніші рослини та животи- ли. 
ких наслухався за 12 годин праці.
Почну, думаю щось писати, може кра- ----------- ---- -- — ■'■■■ 1 ^яия^яавїяявкаяявв
ще піде. Та де там! Пописав трохи, в Едмонтоні не один той генерал, забудемо цего концерту. Як всі ву
гляну в на покривлені рядки, а "ма- ! В Свифтовій різні працюють ріжні ли задоволені ци* концертом, хай по- 
теріял”, шо я призбирав до голови оті бувші полковники, офіцери. Тяга-1 свідчить хоч-би й це, що до нашого 
за день, геть десь вилетів.

КАТЮЗІ ПО ЗАСЛУЗІ.
Прийшов я з роботи і відсапуюся, 

як кінь, що тільки випряжений з плу
га. Почав читати — не читається, в

В Пертії ІІрвіїі. Л. Мигович.

В Партії Праці зроблено заходи, 
іШобн заснувати вечірню школу ан
глійської мови, переведено ухвалу, 
щоби іВртія Праці замялася справою 
горожа не ьких паперів. Всі; хто ба-
жас дістати горожамські папери, по- ЧИ Є В КАНАДІ РОБІТНИЧА ПАРТІЯ? «ій||и. »*а ло«.та до страшного зубо-
виині зголоштвлти свою аплікацію _ _ D жіння працюючі маси був. царської

sMSSJSsr es' ... -х» esseTse - —— -
б у ПІН) ти всяких неморальних заве- дснних ^ІСІей 3 23. листопада ц. р. вили радянський уряд. А зробили скороченню том>,
день як гемблвоство піяіика яких в * пРс>читан "Відомости про Канаду", вони це під проводом комуністичної нсні Ті>сба* шо(* про такі поди Т°* ! ,оИЛ1п,:н ГниЖт
день, як гемблярстпо, штика, * » екнх наприкінці сказано, що “в Ка- Па„,ії і таких вождів як Ленін і вариш! присилали дописи вчасно. ,заволодів Свифт.
цій місцевости не бракує, вк також наді f Робітаича (к,ШУНІСТИЧНі1) цар. Тпом, кий ! Приносить моя дівчина буржуазну ських Республіках чи в Канаді? А йото промову на концерті, який кзи-
роб-тяться прнтотованн, до іія ’ і тцо —радикальні е.тементн стрем- '^Робітники в Радянських Республі- Форд Ситі. Онт. іінглійську газету ■■Морини, Бюле- він г.тянув на мене так ото миленько, вав фармерів і робітників до органі-
*иворі*' лить до ОдшУВеликої ЮніГ'. ках які пеоежнли довгі поки гоїю- Від часу побіли жовтневої револю- тен". Взяв я переглянув, нічого ці- та й каже. Я думав, шо більшовики злци. Так, товариші фармері і робіт
ком. Партія Канади відносно філії І Мені здає, «я, що ці відомости не жанської війни, бльокаду, інтервен- » росп і на Україні робітничий ка- кавого. Трохи криміналістики, трохи в л.льки ,. Роси а^я^, бачу^ то й тут ники. організуймося^^а

.одятьс. з Дійсністю і їх треба-б по- ції, голод - тепер краще забез- a*"«P збагатився ще одним святом, лайки на комуністів... . вже хоТ,в м,- *'д ни* "* ,„Гш» а І юмиї мені мети
ясннти, щоб робітники за границями печені, чим в тих капіталістичних ' « свято остане вічним для працю- сиги н ногами, а.іе один наголовок >сшхнувея й вийшов а в думці мені иерти.

■ Канади не мали фадмшаих понять країнах, які не зазнали такого лихо- ”чи* “і-101"0 св,та' в День побіди притягнув мою увагу. Рошен дже- ‘ ^товйики потягаєте по кілька 
про тутешні організації. Ідіття. Робітничо-селямський уряд у. жовтнево, ре.олюш. започатковано нерад Ага, а це що за омана - ду- « «

будову нової ери, нового суспільно- маю. Почав читати. Аж там пише, ім,КІВ н,и*и 1 ,мил,"і
що великий "рошен дженерал" Гаді- ковбасі, то не один з вас ще збітьшо-

■■■■■■■■■■ ВИНИТЬСЯ.

Робкор.

СВЯТКУВАННЯ РОБІТНИЧИХ
ПЕРЕПНСКА РЕДАКЦІЇ. ють тронами мясо до вагонів, як Мек- відділу Товариства Укр. Роб.-Фарм. 

От комедія, думаю собі Капіталі- ! Артого мули. Якось раз під час обі- Дім часто зголошуються фармері І
Нище подаємо кілька звісток про сти володіють ще й инших людей го- ДУ зайшов я до одного сусідного у-.питають: "А коле буде другий такий

робітничими організація- летами, а я своєю власною не можу, країнського склепу, аж там сидить концерт?"
Подаємо їх в Хочу скласти речення, а мені фор- один полковник і уплітає ковбасу з Наш відділ складає щиру подяку

що дописи запіз- май перед очима, трок, що ним мясо часником та з сухим хлібом. А що я коицертовій трійці за її працю, що
возять. Ага, значить, моєю головою таки трохи причепський, то й запи- вона відвідала нашу місцевість, а та-

ітав: "Де смачніші ковбаси, в Радий- кож т. Палюхоні з околиці Всріґін за

СВЯТ.

Т»*.-Ф. Дім.

Д. П.Помпмо того, шо члени У.С. КЛІ К 
сповняють майже найбільше роботи в
філії Т.У.Р..Ф. Дім. ТО Же таки відно-І с р ш. трииуе чсрБОНу армію, бо він окру.
шемня загального члеm ти . їли а ’ жений залізним ланцом капіталістич- го ладУ-
м кис них члені» У.С К.І1.К не є доб- Відповідь Редакції. — Відомосте НИХ держав які ,.отові кожної хвилі і ^ня 7 ЛИСТО*ада заходом відділу іиев поселився на фармі недалеко Па-
ре, не щире. В цему треба винувата про які згадуєте, досить старі і погГа- КИНУТИСЯ на Радянські Республіки, у с- К.П.К. відбулося в Форд Ситі ноки, але Сам працює в пекарні в Ед- '
обидві сторони: одних треба винува- ли в друк мабуть через недогляд. ^ яться * |святочне віче в честь семої річниці монтоні за $Ю.ОО в місяць. А його
ти за те, шо недоцінюкпь значіння В Канаді ктнувала Робітнича Партія *^з:л а и В||ще згадані три мітіиги жовтневої революції. Саля була пе- генеральша працює в швальні в ,Ед-
У.С К.П.К.. а других%а те, шо не так- Канади, аДе назву її змінено на остан- в ^елГзри пройшли з великим ус пі- реповнена. Віче створив т. Кавуля, монтоні. А далі газета переч ислює
тично виносилися до загального ро- ній партійній конвенції на Комуні- хом \ розворушили збайдужніле ро- а відтак хор відспівав "Ви жертвою заслуги трго генерала для цивілізації. |
бітицтва. а найгірше мабуть те. шо стичну Партію Канади. Що до Одної бггНИЦТВО цеї місцевости М З в 60ю"- Цілогодинну промову про Підчас війни він командував армією
між самими партійними членами брак Великої Юнії, то до ньої справді гор-____ ____________ '_________ ____ жовтневу революцію виголосив т. В. під Перемишлем і полонив 40,000 Нім-1
товариської згоди. Упередження од- нулися радикальні робітничі елемен-1 ^xxxxsxsssxssxsxsxssxssssi, щевчук 3 Дітройт. Присутні вислуха- ців.
ного члена до другого найбїіьше ти, але це було років тому три-чоти-, ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ. -ли промову дуже уважно і нагороди- більшовиків, потім через Китай втік стане на довго в памяти. В той день Н. Андерсон .
шкодить одинокій боєвій органвації рн. Зараз з Одної Великої Юнії остав Коли переїздите з одної місцевости ли бесідника гучними оплесками. Від- до Канади і тепер працює за $30.00 до нас загостила з Вінніпегу концер- F1. Чопей ....

(тільки порівняно невеличкий гурток до другої я бо переноситеся з одного так голова проголосив добровільну на місяць. Працює з жінкою хо- това трійка: Т-ка ЛҐ Попович, Дж. А. Кошеляник
Але українське робітництво зрозу- у Вінніпегу, що займається льоте рій- помешкання до другого, то не Забудь- колєкту на користь органу К.П.К. лить на лекції англійської мови. іБорнов і П. Рейнолдс. Нам, мкцевим П. Кльовак 

міє, що як риба без води, так робіт- ною грою, яку веде часопис "Вон Биг те повідомити зараз нашу адміністра- "Воркера". Після колєкти з промо- Прочитавши це, мені і в голові пе- робітникам цего глухого містечка ні- іП. Кльовак 
нича класз не зможе жита вільним Юніон Буде тин". Робітництво зрозу- цію, аби змінила Вашу адресу. При вено виступив ше т. Червінський, а на рестало шуміти. Ага, думаю собі, я коли не доводилося чути такого кой- [. Андріешин
життям бєз дійсної пролетарської бо- міло шкідливість сецссійного руху і цім не вистарчить подати тільки но- закінчення хор Драмгуртка відспівав більше заробляю за Генерала. Ох, як церту, а шо вже говорити про дооко- С. Вівсянеький
евої іхрганілації, якою є Ком. Партія змагає до обєднзння в так званих ін- ву, але конше потрібно подати І ста- “Інтернаціонал”. же я щиро вдячний за це працюючим личних фармерів. Фармері приїздили

І тернацюнальних трейд-юній. ру Вашу адресу. І. Меленко, секр. віча. масам Радянських Республік. Та тут аж за 20 миль. Так, всі ми довго не

СПРОСТОВАННЯ.
Ґрос Айл, Май.

В ч. 133 "У.Р.В." в поквітованню 
імен жертводавців було пропущено 
через недогляд імя одного жертводав
ця, а тому й загальна сума була не
правильна. Повинно було бути по- 
квітовано так:

А. П.

ЧЙНЦЕРТ ТРІЙКИ.
Кемсек, Саск.

Тоз. Н. Анлсрсон зібрав на лісту ,.
День 1. листопада для робітників 584 на передплату "У.Р.В." $16.00. 

Завзято воював в Росії проти Кенсек і для околичних фармерів о- На лісту ч. 59 на пресовий фонд:
$2.00

1.00
в Канаді 1.00

100
и
so
.50

Канади. Разом $6.50

1-

АРХИП ТЕСЛЕНКО. вимітати заставляють. Нудюсь, 
нудюсь, та як подамся оце ино- 
ді. Не раз було: дивлюсь — іде 
мати з дубцем:

— Ганнуся з лави впала, — 
або — піску наїлась, бджола 
вкусила, а ти... за самого ще 
млій душею, щоб де в провал
ля, в воду не вбравсь! — Та 
хвось! Тікаю, то вже лаю ниш
ком, лаю її:

— Нечиста сила, чорт. Серди
то: ще й б'є!

1 помокаюсь же після: і „го
споди, помилуй і аллилуя", — 
вишіптую, щоб господь про
стив мені це.

Було, й мати: — Мій синоч
ку... била...

Попопадала Ганнуся з лави 
й у мене з рук: несу оце, несу, 
та як впущу, — бо болять ру-

Побігли еони... такі... під
стрибують...

Шкода... не раз сиджу, було 
й думаю:

Як воно так? Ми живемо ось

він, — сам був дома, 
зить на печі, стеребкавсь якось, 
треочі й кричить так. “Що, 
що?” Туди — аж коло його 
стрючки червоні, що в борщ 
кидать; дістав з жертки, по
гірчив очі, — попоносилась.

А місяць люблю!
Раз там за тополями сонце 

заходить, а там за-" -еном він, 
місяченько, встає. От! Часто: 
виглядає з-за садочка, було. А 
тут ще соловейко, хрущі... Ну

Варить дід, смажить, мішає. 
Ось одчиняються двері... на 
двоє, як у церкві. Дівка в 
кохті виходе, з чимсь мис-

так і провалив собі голову. 
Кров з мене юшить, мати кри
чить, плаче. І зараз місце те 
знати, як прогорнути чуба. 

Так забажається иноді вмер- 
як, Бовкуни — он як! У їх, ма- ти, було. Навмисне босий по 
буть, тіло друге й душа — все? снігу, було бігаєш. Або, як лі- 
А мабуть... Такі білі, пикаті. І том, влізеш на лісу, та плиг 
балакають инакше якось... І от звідтіля, щоб пробиться Не- 
вони й живуть у хатах таких, хай, думаєш, умру ось... Пташ- 
таке вариться їм, ще така й ки щебечуть, сонечко сяє... ум- 
книжечка в хлопчика! Що, як ру. Нехай знає батько, знають 
би я V<hb от такі Як би воно? пани. Жалко зробиться, жал- 
Або хоч би така мені книжечка! ко. Станеш у кутку Де, затулиш- 

— І мені книжечки... хочеть- ся долонями, плачеш, 
ся, — сіпаю раз матір за поли. : Страх люблю все таке пись- 
Воиа:

— Ти хоч би в щетинника во, красиві місця, 
купив йому — до батька.

— Що? — визвіривсь батько далеко. Так мене до його я тя- 
на неї. — Олії нема, соломи «е- гне, було. Якось так мені гарно 
ма... “купи” — гризтимемо ось! в йому: гущавина, пташки. Ста- 
— А на мене так бликнув: —У, вок є біля його, лука. І не ви- 
книжечки йому! Печеш ти ме- лазив би з його, сидів би, хо

див, та... Ганнусю, Андрійка 
Ну, які воно ті гроші, — бу- маленьких заставляли догляда

ло думаю: — шо батько, як ти. Матері все ніколи, і сиди 
страх! ось тратить їх, сердитий який? дома, було.

Лічить раз на сіль по копі- Як воно так? — було думаю, 
ечці. Я так зазираю до його. — Міша у пана більший ніж 
Глянув на мене, засіп. Я своє я, а й не доглядає менших. Ще 
роблю. Як штовхне тоді він ме- його самого доглядають. А ме
не, як поточусь я, та об лутку, не ще й квасолю чистити, хату

ла-

ЩОБ З ЙОГО БУЛО?
\ Гляну в по

сол убі, зелені. І щось смашне ловинку одхилеяу, — там другі 
вариться в їй; так і лізе в ніс. двері, одхилені теж, а там... 
Страх їв-би його! А на сково- страх що! Дерево якось... у ха- 
роді якісь стулинки в маслі ті прямо й росте! І щось..; не 

Мясо! Так от! Мя- гаразд видно, так щось і сяє.
Аж страшно мені. Тулюся до

ку виносе.
(Продовження.)

Та як же негарно й жить, — 
було думаю. — А воно-ж ма
буть, і всім людям так! Як во
ни й не бояться... живіть, хо
дять. Так, мабуть, треба.

А то раз після великодня іде 
до Бовкуна мати за грішми: 
була на поденщині в його. А 
Бовкун-пан; жив за греблею, 
за верству від села. Вчепився 
за нею й я. Дивлюсь... хата в 
Бовкуна... куди! Не полротрю- 
хала. як у нашій, покрівля — 
залізна. А стіни! Цеглові, з 
карнизами. Та вікна великі, 
великі, ще • з дверчатами. Та 
двері .. Таке все страшне.

Як воно жить у такому? — 
думаю.

киплять...
со та ще й у маслі!

Як воно тим людям, що ото матері, 
їдять так? Як воно тйм людям, що ото 

Як наїмся я борщу, огірків, живуть у такому? 
картоплі, як занудить, було. Ячать десь там уже, чути. І 
А иноді як заболить живіт, оце ось, похвалилась, мабуть, там 
-г- страх! Корбучаюск Поба- дівка про нас, вибігають: хлоп- 
чить мати, зразу до баби ме- чик, дівчинка. Убрання на їх
нє. Поглядить баба його, хит- не можна сказать і яке. Не лат-

тя, як на мені, ні, щось... чи 
— Пороблено, — каже. — плис, чи... І ноги не в грязі, як у 

Тут ось попухло, там поприси- мене, не позлипались пальці, не 
хало. Починає лічити. Поло- померзли — повбувані у ві- 
жнть долі мене і давай мняти щось... куди!... Кучерявенькі й 
його — розминать те, що „тю- повні обоє? У дівчинки лялька 
пухло", розтягать те, що “по- в руках гарна, гарна; у хлопчи- 
присихало". Позіхає, шепоче ка... книжечка червона якась і 
щось, спльовує. Болить, — 
скривлюся, терплю. Каже, бу
ло юшку пити з кізяків кін
ських, з паростків на сливах; 
коровим божі їсти, оті черво
ненькі.

й...
— Чого такий світ гарний? 

— було, питаю в матері.
Схитне головою: — Гарний 

світ, та життя... та й не дока-
меийе й таке все: квітки, дере-

Є за вигоном гай, од нас не- же.
— Аз чого воно ото сонце, 

місяць?... 1 як вони так? Чи до 
неба прибиті, чи як?

Стисне плечима.
— 1 то-ж такі божі сили! — 

сама ніби про себе: Жити-би 
та бога хвалити...

така... Як оце вмре, було, 
то вона:

—Отак! Жила, жила людина

не головою:

ки.
А про »іене росказуе мати, 

було:
— Палиш оце, або що, слу

хай: геп з лави, або прямо з 
лежанки. Було, й привязуеЙ^хто, 
на полу: за поперек крайку та 
й до дошки, що от вікна, та... — нема! 
налрив’взуєшся хіба? Жалко. Було, так і полізе комашня 
А раз — каже, — уже вивчивсь по мені. Так от! Як воно так? 
ходити — прийду з річки, аж

не!

Та хліви... й хліви під зжлі-
" зом! малюночок зверху 

Червоненьке й золотеньк 
щось. Ой! Що воно? Диви 
мось: вони на м<н£, я на них.

Увійшли в кухню. Стеля так 
висока як якась... не жать ніяк 
сцрлочків. Та видно в їй. А 
піч, як лежанка. І в їй горить, 
а на їй макітерки стоять якісь.

— Міша, Оля! — запищало в 
покоях. — не ходіть туда! (Дальше буде).

А

»
ж



13-іістоту та бути sa одну суціль- g||QJ||. 
■у дієву особу драми,

Добре розташований гурт 
жити иа сцені, аае не 

затемнювати собою важливі 
моменти дії. Разом з тим, віол-

МІСЦЕВІ ВІСТИМРДІ в ЦЮРІХ.
голос* віддам в на влрді па

КАНДИДАТ» НА МЕЯОРА Місінні Збори Відділу Робіт 
инчого Запомогового Товарн

еє ства а Вінніпегу відбудуться в 
неділю, дня 7-го грудня в год. 
з. пополудня в салі Укр. Роб. 

223 Дому. Важні справи до пола- 
239 годження, отже всі члени обо- 
ЇЗТіВЯЗКОГО повинні взяти 
289 в зборах. Робітників, що бажа- 

ють всту пити до Товариства 
^ радо витаємо.

.7е«*іл д*вята,
ПРОБ* І ГУРТОМ СЦЕНН.

вкорінилася иа аматорських иа постать не повинна висува- 
‘ сценах і Її за всяку ціну треба тисі з гурту притягаючи до 
знищити. Особливо наші робі- : себе особливу увагу; подібно *

Цим разом познайомимося тничі драмгуртки по цілій, Ка- до того, як а хорі кожний то- Ківг Едмі>1 ..................
з тим, я* треба підготовляти наді мусять як найшвидше ne- лос повинен бреніти з однако- ..........
виставу, як робити проби і як ;>евести в себе цю конечну ре вою гучністю та вимовністю, лвержія .І.......
переводити масові (гуртові) форму. Проби треба зробити не вибиваючись .в загальної ма Вахіам Гм*т ..............

дійсними пробам*, а ве місцем си голосів, — так кожна окре-ІСевнт Джож Тедикал ..
Перш усього, як ми вже зга- для розмов, шепотів і гризні ма постіть у масовій сцені по- Норжяе* .........................

дувалн в попередніх лекціях, бідного режісера. Тут, у Віяні- винна зливалися з загальним .........................
аматори повинні одержати ро- пегу, ми вже проломили цю тілом гурту, полишаючися са- ЕниГТабсон.......
лі аж тоді, як всі вони знають стіну і хоч як тяжко було зро- ма для себе окремою, кольори- л,,рд сслиц>»
цілий твір. Режісер обоеязко- бити це, але все таки проби тною, барвистою. Едмяуд ........ ............
то повинен скликати перед відбуваються вже в нас як тре- Скільки треба людей, щоб Голос* віддані перед днем
розданими ролів своїх аматорів ба. вдати на сцені гурт, юрбу? До ,н6орІВ ......................
І в іх присутності перечитати Третьою важною річею на цього повиннося дійти двома 
цілий твір, намічений до по- пробі, це безоглядна увага а- 
стаиовки. Можливо це заміни- моторів. І тих, що вже грають 
ти ще й цим, шо режісер дасть (виконують свої ролі) і тих, я- 
кожному аматорові і аматорці кі сидять оподадік і ждуть на 
примірник під умовою, шо то- свій вихід Режісер в ніякому 
ни перечитають його до пер- разі не повинен викликати 
шої проби. Але це робиться аматорів до виходу. Вони самі 
тільки з кращими аматорами, мусять на це вважати і коли 
які дійсно люблять театральне 
мистецтво і не дивляться иа 
йьрго, як на комедію, цирк.

Після перечитання твору, ре
жісер веде розмову з аматора
ми. Вони ставлять йому ріжиі 
питання, розпитують про ріж- 
ні тонкости драми, а він подає 
характеристику поодиноких 
дієвих осіб, пояснює вимову 
лодиноких фраз, чужоземних 
висловів і поодиноких вира
зів. Віи-же вияснює основну 
думку автора, словом — роз
криває перед аматорами всі та
ємниці драматичного твору.
Розуміється, після такої розмо
ви, аматори мають поняття про 
стою майбутню гру і на пробах 
тільки виправляють її.

Перша проба є теж тільки 
підготовкою. Вона проходить 
ловілшо і режісер дуже вва
жає на кожний вислів чи рух 
аматора. Вважає і справляє.

З практики вже знаєте, що 
на пробах необхідні: 1. точ
ність, 2. спокій і 3. увага.

Це вже практикувалося на 
пробах нашої Студії і блиску
чі наслідки відомі вам. Особли
во для робітничих аматорів, 
які мають небагато часу на про
би, треба рішуче придержува
тися цього. Робітник чи робіт
ниця цілий день заяяті, працю
ють і необхідно їм піти швид
ше спати, щоб відпочити і ран
ком знову йти до роботи. А 
проби можливо переводити у 
нас тільки вечерами. Тому без
оглядна точність грає тут вели
ку ролю. Коли аматори точно 
в час почнуть -пробу, то й 
швидше скінчать її. І не треба 
за один вечер переробляти всі 
дії. Найкраще поділити дії на 
вечері і кожного вечера роби
ти найбільше дві дії. Тоді не
перстомляється увагу аматорів иоворушниц, ніби з музею взя- ; крейдою місце для поодино- 
і тоді хутче запамятають во- тим гуртом безживних і безді- ких груп юрби і вони приучу- 
ни все. Але — ні одного зай- ильних манекінів. І власне гур- ються до свого місця, та не мі- 
вого слова на пробах. Гово- тові сцени на наших аматор- шаються підчас гри на сцені. А 
рять тільки ті, що виконують'ських сценах, це певно найслаб- поділ гурту на малі групи, ві- 
свої ролі і чути голос тільки ще місце. Знаємо це з досві- домий тільки режісерові та са- 
режісера, який справляє дещо. ду. Молоді хлопці і дівчата, я- мим аматорам. Публика ціл- 
Аматор чи аматорка можуть на кі в життю такі жваві, як живе ком не завважає цього, бо для 
хвилю перервати свою мову, срібло, на сцені, в гуртах, про- очей публики добре розташо- 
запитуючи щобудь режісера. сто деревляні, камяні. Не тіль- ваний гурт робить вражіння ці- 
Але всі инші, що сидять по бо- ки рухи їх мертві, але й голоси лости. Ось і наша студія повин- 
ках, не сміють навіть шептати, стають такими сухими, скучни- на небаром приступити до пер- 
Треба сидіти камінчиком ї вва- ми й деревляними, що хоч за- шої масової постановки „Гай- 
жати навіть на гру инших, а це кривай очі. Немає найменшого дамаків", де ціла штука буде 
певно не піде на марно. Бо кож-1 прояву життя. складатися з самих гуртів. Вда
на проба, це школа. Розумієте- : Юрба-гурт на сцені — це не сне в “Гайдамаках" ми на пра- 
ся, від першої до останньої про тільки мальовнича картина, а- ктнці переведемо сьоголняш- 
би аматори і аматорки мусять;де треба, щоб ця картина жи- ну лекцію і це буде перша ма- 
гратн, а не жибоніти собі під 
носом та все казати:

— Я то знаю... Я то зроблю 
на Представленню. Я буду гово
рити голосно—

Це непростиме, бо коли ама
тори, які не є професійними вав 
акторами, не роблять на про
бах належних рухів і не гово
рять, як слід, то ніколи в світі

НМшгИЬ-

участь

598
108 Повідомляється всіх україн- 
ss.) ськнх робітників і робітниць в і 
270 Вінніпегу, що зарад відділу 
161 Робітничого Запомогового То-
__вариства рішив, що буде пере-

........ 7,296 3^19 ВОДИТИ вписн нових членів до
— відділу Товариства протягом

цілого місяця листопада кож
ного дня від години 7. до 10.30 
вечером. Вписн до Товариства 
відбуваються в льокали при 
У.Р.Д. в кімнаті над буфетом. 
Хто бажає вписатися до Това
риства хай зголоситься в при
значений час до секретаря Р. 
З.Т. •

Разом
способами: або справді поста
вити на сцені великолюдний на-, 
товп-гурт, як це нноді й ро
биться в театрах, що оруду
ють великими коштами, або на
впаки, — звузити декораціями 
сцену аж до цьої міри, щоб і не
величка кількість людей дала 
вражіння юрби (гурту) вдат- 
ним розташуванням постатей і 
гуртків, що нібито аж не мо
жуть зміститися. Цего способу 
лекше вживати і мокна ося
гнути добрі успіхи.

Гурт має незвичайно важну 
ролю. Треба, щоби слухач з са
лі перенявся так грою гурту, 
щоби забувся цілковито, що 
він в театрі. Адже-ж «а гляда
ча треба впливати головним 
чином через душу його, треба 
насамперед намагатися зруши
ти його душу, живим уразом

ГОЛОСИ ВІДДАНІ В 3-м ВАРДІ НА 
КАНДИДАТІВ НА АЛДЕРМЕНШ.

à і
1 !В школі:
й S
52 115 
87 574 

177 468 
211 77 
181 148 
258 153 
462 20 
126 147 
347 67 
597 40 
100 23 
515 57 
222 114

Фдоренс Найтінгєйл
Кінг Едвард ..........
Сграткона ..............
Ралф Бравн ...........
Абердін ...................
Виліям ГеаЯт..........
Сі. Джоис Технікал
НорквеЯ .................
Мекрей ....................
Локстон ..................
Енна Гибсон .........
Лорд Сслкнрк ...1.
Елмвуд ....................
Голосн віддані пе

ред днем виборів

Разом:
Гіпс ....
Меклейн 
Попович 
Симпсон

приходить час виходу — вихо
дять самі. Це можливе тільки 
тоді, як аматори вважають. І 
коли ця увага е на пробах, то 
ніколи підчас представлення 
не буде замішання на сцені, ні
коли не буде так, що аматор 
вийде або швидше або спі
зниться, або зайде в инші две
рі і т. д. А це-ж таке часте на 
аматорських сценах!

Теж треба старатися за вся
ку ціну, щоби бід першої вже 
проби був постійний суфлер. 
Суфлер не є такою незначною 
особою, як в нас вважають йо
го. (Правда, на аматорських 
виставах він дуіце часто є го
ловним героєм, але це теж тре
ба викорінювати). Головний 
хист, що його повинен мати 
суфлер, це вміння до ладу по
діляти довгу фразу, підказую
чи її аматорові. Часом хибний 
поділ фрази заморочить на
віть професійного актора, що 
твердо знає свою ролю. Цей 
хист залежить н^ тільки від 
досвідченнрсти суфлера, але й 
від ступня його культурности 
та розвитку, від міри уважно- 
сти, з якою підчас проб він 
стежить за виконанням ролі ак
тора, його павзами й заповню
ванням їх мімічною грою. Обо- 
вязком суфлера високі і мало 
дають йому втіхи, але добрі 
суфлери рідко трапляються.

Одночасно з пробами амато
рів конче потрібно провадити 
проби масових. Групових або 
гуртових сцен, підготовляючи 
так звану юрбу. Юрба на сце
ні, це не тільки декорація, але 
це одна дієва особа драми, а 
через це загальні сцени треба 
підготовлювати таким спосо-

За заряд.
М. Бричка,

В СПРАВІ РОЗГРАВКИ В КОРИСТЬ 
“У.Р.В." У ВІННІПЕГУ.

Поннще подіємо номери пікетів.
Котрі ви гряди річи під час розігріви* 
27-го листопада ц. р. в Укр. Роб. Домі 

% 4, 10, 13, 14, 18, 55, 57, «5, 101
120, 108, 189, 230, 243, 355, 350, 365,
387, 399, 400, 403, 412, 434, 437, 438,
440, 461, 624, 692, 701, 706, 746, 827,
872. 819, 928, 932, 904, 877, 1011, 1020, 
1116, 1134, 1145, 1164, 1182, 1192, 1199, і 
1200, 1201, 1212, 1311, 1314,1315, 1340, 
1358, 1375, 1397, 141», 1408, 1406, 1407,: 
1409, 1419, 1473, 1496, 1502, 1503, 1506, 
1515s, 1519, 1533, 1550, 1568, 1589, 1561,! 
1604, 1810, 1625, 1620, 1828, 1832, 1838, 
1840, 1653, 1864, 1089, 1707, 1722, 1732, 
1746, 1753, 1756, 1772, 1778, 1781, 1818, 
1827, 1848, 1861, 1905, 1907, 1913, 1935, 
1905 І 1210.

І
27 1

. 3,249 
.... 3,414 
.... 2,005 
.... 2,194вразити серце.

Як-же осягнути це? Пильною 
підготовляючою працею тре
ба гурт навчити його ролю.
Навчання це проводиться так:

Перше — це розташування 
(розміщення) на Сцені. Режі- Флоренс НаЯгінгсйл . 94 
сер наперед мусить поділити Кіш" Едвард 
цілий гурт на групи і кожній Ртр‘!т|‘°ка "
Групі назначити її місце. А- : А^рД1„
матори з гурту стають йа сцені Внлвш Гвайт ............  92

на своїх назначених місцях, не ! СеЯнт Джонс Технікал 20 
зближаючись, як це звичайно Норквей 
буває, один до одного плечем МєкрсЯ
до плеча, та й не шикуючись в ...............
густі лави, в одну лінію. Кож- Лррд Селкирк” ! '
ний. з них повинен виразно ро- Елмвуд .....................
•зуміти, що юрба завжди скла- Голоси віддані перед

ПОРІВНАННЯ ГОЛОСІВ ВІДДАНИХ 
НА ТОВ. М. ПОПОВИЧА

1923 р. 1924 р.В школі:

115
574. 453

За виграними річами можна зголо
шуватися до 15. грудня до т. Змійов- 
ського в Укр. Роб. Домі

423 468
37 77
89 148

153
20

100, 147 ВАЖНЕ ДЛЯ ТЕАТРАЛЬ
НИХ ГУРТКІВ.

В редакції “Укр. Роб. Ві
стей” продається цікава 

книжка п. н.:

35 67
15 40
9 23

31 57
38 114

ПЕРЕД БУРЕЮднем виборі» ........ 1дається з окремих груп, звяза- 
них спільністю настроїв, які во
ни всі разом переживають. Але 
аматори з гурту ніколи'не смі
ють забувати, шо в юрбі не всі 
однаково думають і почува
ють, що в усякому натовпі є 
декілька партій, які часто на
строєні ворожо одна проти од
ної, важким духом одна на од- ^снки™м Ф-™ Товариства Укр. Роб,- 

. ' Фарм. Дім в місцевості Едмонтоні, а
ну дишуть. 1 тому, відповідно також тим Щ0 аиїІалн 3 Vic™, що 
ДО ЦЬОГО, поведінка подиноких загальні річні збори нашої філії від- 
гуртових груп буде инша су- будуться в середу, 31. грудня 1924 р. 
проти себе. Буває й таке, ЩО Всі члени і члснкині, які е в спромо-, 
коли на сцені треба представи- 3‘- повинні прибути на ці збори, на 

г „ яких вирішиться важні справи нати юрбу, то режісер ще на про- рі/
бах рисує на дошках сценил7'Приграіі|а з6орів;

1. Отворення зборів.
2. Вибір президії на час зборів.
3. Перевірення членства.
4. Звіт заряду і функціонарів.
5. Звіт Контрольної Комісії. *
6. Діточа школа.
7. Довг Укр. Роб. Дому в Едмонтоні.
8. Діточа орхестра.
9. Просвітні і організаційні справи.

10. Нові справи.
11. Вибір заряду і функціонарів на 

1925 рік.
12. Замкнення зборів.

Звертаємо увагу всім тим членам і
членкиням, що затягнули свої член
ські вкладки, щоб постаралися випов
нити їх ще до загальних річних зборів.

Заряд.

.1,436 2,005
Є це драма на чотири дії, 
яка малює боротьбу ро
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називається 
“Перед Бурею". Драма ця 

надається до вистав.

Ціна примірника 35 ц.
Замовлений шліть зараз 

же на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard 4 McGregor 

Winnipeg, Man.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ Т.У.Р.-Ф.Д. 

В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Подаємо до відома всім членам І

ППСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІН* ДО ВІДОМ* СПІВГУРІКАМ!
Вже вийшли з друку і продаються но

ві ПІСНІ ВІДОЮ.Х композиторів.

йогансен—Козицькнй: “Голод", 
партиту ра на мішаний хор .. 40 ц. 

Сосюра—Козииький: “Нова Ат- 
лянтида", парт, на міш. хор .. 40 ц. 

Тичина—КозинькІЙІ: “Ой до то
го жига”, парт, на міш. хор .. 25 ц. 

Тичина—Кознцький: “Ой коляде 
колядниця", парт, на міш. хор 25 ц. 

Тичина—Козицькнй: “Ой дуб 
дуба", парт, на міш. хор .... 23 ц. 

Стеценко: “Ой на горі в золотій 
коршмонці", иа мішаний хор
поодинокі голоси ...................

Леонтович: “Чого Івасю змар
нів", на міш. хор, поод. гол.. 05 ц.

Висше подані пісні, (за виїмком 
перших двох з гори) дуже надають
ся для кожного хору, легко І скоро 
можна їх вивчити. З опізиеиим за
мовленням ваш хор багато потерпить, 
тому замовляйте таки зараз.

бом, щоб юрба (гурт) була 
живою істотою, яка переживає 
події драми, а не мертвим, не-

*■

/

ІШ
виконане після спеціального десеню.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски.

; ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ, 
і Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай

те замовлений до:
"THE WORKER"

95 King St. East, Room 301 
Toronto, Ont.

10 ц.

ЗВІТ З ДОПОМОГИ ХОРОМУ то- 
ВАРИШОВІ. Ukrainian Labor Temple Branch, 

Cor. Pritchard * McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

ла на сцені, щоб кожнісінький j сова постановка на українській 
момент розвитку драматичної сцені на американській землі, 
дії, на сцені знаходив в гурті
відповідний відгук та відбит- приписують великої уваги тур
ку, щоб цілий гурт, як цілість, там і дуже часто не переводять мпстз Т.У.Р.-ФЛ в У Р.В. в сира- 
»*» —»
■ думку автора і перебував | короткі, неясні вказівки, з чо- вариші j Іовариші1и „«спішили шш

в гармонії із грою аматорів, го все виходять великі сканда- їмм жертвами. Так 15. жон на адміиі-
Чцоб кожнісінька дрібниця в ди підчас вистав. Гурт не тіль- страційних зборах філія Т.У.Р.-Ф.Д. в
цьому, кожнісінька постать, ки мертвий, але не знає, що ро- Едмонтоні прнпоручнла т-ці Е. Строїч

не зможуть ВОНИ виконати СТО- були переняті мистецькою роз- бити йому. Це недопустиме, І ганятися «олектою і вона зібрала дія
їх роль хоч-би приблизно до- Міркованністю, красою, сма- бо такий режісер дуже легко- F," загальнГ^рЇжг Ш' Ш5° 
бре. Не зможуть з тої простої ком і значінням. важний і поступаючи так, ро- ; в Едмонтоні.......... 1
причини, що їх гра на сцені Багато режісерської праці бить, як сказав великий німе- 3 Біифейт надіслано 9.05 небувала НАГОДА для тих шо
підчас представлення, буде в,треба вкласти в утворення та- цький поет Гайне: “Скопує 3 Лоидоя- От 5.50 .,юбять провадити мішану господар
дійсносте першою пробою, кого гурту. Адже-ж багато де грядки, сіє панчохи і вірить, в Тка<|' ^ Б к< ..................  100 ку, як пчільнишво, годівлю дробу,
Всі нкші проби, хоч-би було їх чого треба режісерові еймому що вродяться батькові чобо- р ИГ7Г плеканні аркни і т. д., і притім бажа-
навіть 100, не матимуть рішу- придумати, скомпонувати, бо ти". ................................... ють мешкати близько Вінніпегу.
че НІЯКОГО значіння. Бо знате в примірнику драми автор ТІЛЬ-! -------------- Вс™ жертводавцям і колекторам І™ голини ІЗдв стріткарою від Пор-

r. ' г шипа поляка теж* вулиці, а десять мінут ви стрп-'стою ролю на память, цс ще ки кількома словами говорить --------- ^ 3,3 Q ю чари - прекрасна реальність, варто-
нічого. Треба окрім знання ро- про рух гурту, а режісер му проби- В. П Томкк, секр t3-50000 тепер, яка може подво
ЛІ — розуміти IX, треба споду- СИТЬ З ЦИХ КІЛЬКОХ СЛІВ утвори- " ітися протягом ОДНОГО року, коли 6у-:
чнтн рух з мімікою і з відлові- те цілу картину, або иншими Проби драми “Періпевнії" яідбу- РедямкВ. з браку місця в га- де вибудована стріткара попри цю pe-j Старші товариші і товариш-

. . .. ___ ____. . дуться а слілх-ючі вечеоі- леті імен жертводавців не містимо, альністьднимн виразами в мою. А коли словами, “вишити на канв, ві- ™ ^,i «i, ді* і тур- ™Ф« -чільний звіт.
цього не переводиться на про- зерункн . Кожна постать гур- ^*, сцени опришкіГ» 3-ш до 
бах, то відразу підчас предста- ту, що до вбрання і що до хара- „ „лицю генеральна „роба — всі 
влення вийде воно страшенно ктеризації повинна уявляти з <Е> гуртами, 
бліде. себе окрему цілість, обмірко-

Для всіх вас відомо добре, вану і викінчену, а всі тонн в Товариші! Відновляйте ие- 
шо ця погана звичка глибоко гурті повніші утворите одну редплжту ма «Укр, Роб. Вісти". J^"e

Едмонтон, Алта.
У відповідь на відозву, шо була по- ! 

міщена від Західного Окружного Ко-
Бувають режісери, які не

Замітка. — Проситься писати лише 
за тими нотами, які проголошується 
в часописі “У.Р.В."

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.
Адреса:
“THE YOUNG WORKER", 

Room 301, Tyrrell Bldg ,
95 King Street Bast, 

Toronto, Ont.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ ' 

ЧАСОПИС
в англійській мові

“THE LETT WING"

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншосте, який видає раз 
в місяць Трейд - Юній на 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса :

• “The Left Wing” 
Boom 301, 96 

Toronto,

$53.50

передплачувати
На продаж дуже дешево ($2,800.00) цей чаСОПНС ДЛЯ СВОЇХ дітей,

Z шо в‘шоть читати по
ие подбає! мурована s пивницею, вода на по- СЬКИ' 

умре- Д*ірю, і два акри найліпшої землі під
L7LL”ep е“ о6" про ffpectxmfl

І "Зголошу ватпіь до друкарні "У РВ " фонд нашої прес*.

КИ ПОВИИНИ

свою газету, то пай 
"Укр. Роб. Віст*". *е о. 

іисьдеж газета в Канаді %, ont.
St. В.,

xs*po6hi
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■ . V ЙїйШ:

ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ ЧИ ВИ ВЖЕ ЗНАЄТЕ, ЩО
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ

стоа укр. роб. дому у Вінніпегу 
-----------відограе------------

В СУБОТУ, ДНЯ 6-ГО ГРУДНО 1924 Р.
в укр. робітничім домі у Вінніпегу

захоплюючу драму а 3-ох жіах І 10 аідсломах 
з життя Гуцулів

ВЕРХОВИНЦІ
Драма “Верховинці" — це живі образ* з буйного жит
тя Гуцулів — леґінів І опришків. Німецька ненажерли
ва воєн шина хоче снуйте своїм* залізним* путам* 
вільнолюбнеє населення Карпат, полонин і верховин, ло
вить молодих гуцульських легінів І віддає в рекрути. 
Лет lui тікають а гори, стають опришками, метать своїм 
катам. В драмі приходять прекрасні декорації і співи: 

“Верховино світку ти наш" І “Гей браття опришки".
Поширюйте скрізь вістку про це представлення І

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами І в день представлення при касі.

4

НАДЗВИЧАЙНИЙ КОНЦЕРТ!
■s’-

відділ СПІЛКИ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ 
(СУРМ) ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

і
устроює

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7-ГО ГРУДНЯ 1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

СВІЙ ДРУГИЙ
КОНЦЕРТ
Концерт дуже цікавий, бо участь в ній пебуть тільки 
членкнні СУРМ І першої групи мандолінової оркестри. 
Буде співати дівочий хор без мандолін І з мандолінами, 
будуть квартети, терцети, дуети, соля в супроводі гри на 
пяні. Приходіть повеселитися разом з нашою молодю.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ!
Повідомляється всі дра

матичні гуртки і товарис
тва, що відділ Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу має 
на продаж ограничену 
скількість примірників 
славної романтичної дра
ми М. Старицького з жит
тя карпатських гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

"ЮРКО ДОВБУШ"
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір

ників за $2.00. Для кни
гарень 25% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу.
Ukr Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard * McGregor, 

Winnipeg, Man.
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C -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 4. ГРУДНЯ 1924. Число 137.4.
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